[IpoBepeHHbIe
pemengﬂﬂﬂBac




MuaycTpuanbHas

ynank

rpynna YM3K — Beaywmi B YkpanHe u CHI npousBogutens noa-

LWMMHMKOB KayeHMs1 M NoALmnnHuMKoBbIX y3nos (HARP), npuuenHoi cenbXxo3TexHUKu
(LOZOVA MACHINERY), anektpoasuratenen un Hacocos (HELZ), wnndosanbHbIX CTaH-
koB ¢ YIMY (HARVERST), TpaHcMucenit n waccn (LKMZ), a Takke — obopynoBaHus,
y3/10B U KOMMNOHEHTOB A1 aBTOMOOUNbHOMN, )XeNe3HOA0POXHOM, CENbCKOXO35SMCTBEH-
HOM, 0bLLe 1 3HeproMallMHOCTPOUTENbHOM, 0BOPOHHOM, METANNYPIUYECKOW U APYTUX

oTpacnen.

KomnaHnus ocHoBaHa B 1995 romy M cerogHs obbeauHseT psan  Beoywmx
MaLLUMHOCTPOUTENBHBIX NPEANPUSTUIAN UHXEHEPHbIX LEHTPOB C Bonee yem nonyse-

KOBOM UCTOPUEN.

HARP

XapbKOBCKMI noawunHuKosbin 3aBog (HARP)

XapbKOBCKMI NOALMMHMKOBBIM 3aBOA, — 3T0 70 neT ycnewHoro npo-
M3BOJACTBA LUAPMKOBbIX U PONMKOBbIX MNOALIMMHUKOB A1 CENbCKOrO
X039MCTBa M NPOMbILUAEHHbBIX MPELNPUATUIA, ANS XKeNe3HbIX Aopor
1 aBTomobunen.

HARP® - 3apernctpmpoBaHHas Toproeasi Mapka AO XAPTI. 3awuwe-
Ha nateHTamu B 6onee yem 50 cTpaHax. Beinyckaet 6onee 500 Tu-
NoB MNOALWMMHUKOB C BHYTPEHHMM AnameTpoMm oT 16 0o 260 MM nop,
ToprosbiMmn Mapkamu HARP, HARP-AGRO, HARP-AUTO, ctynuuHble
y3nbl HARP AGRO UNIT, kopnycHble NoAWNMHUKOBbIE Y3/ibl, TPOU3-
BOJMT ropsiyeLlTaMnoBaHHbIe U XONOAHOKaTaHHble NonydabpuKaThbl
U KOMMOHEHTbI.

TexHONornyeckMe auMHMM U 06OpYAOBaHWE 3aBOAA MO3BOMSHOT
BbINycKkaTb A0 30 MJH. NOALMMHUKOB EXXETOAHO.



lMpoBepeHHble pelieHua ans Bac!

OrpoMHbI NPON3BOACTBEHHbIN U KOHCTPYK-
TOPCKNMN ONbIT

XAPI1 - 3TO He TONbKO MPOM3BOAMTENb, HO U Ppa3paboTyMK WMHHOBALM-

OHHOM npofykumMn pns KnveHta. CoBCTBEHHbIA WHXXEHEPHbIN LEHTP
(YkpanHCKoe KOHCTPYKTOPCKO-TEXHONOrMyeckoe 610po MOALMNHUKOBOM
NPOMBILLNEHHOCTM) C NpodecCMOHaNbHOW KOMaHAoW, pa3spabartbiBaeT

? YHUKaNbHble NOALMMHUKOBbIE peleHUs Nojb KOHKPEeTHble MoTpebHOCTH
R % 3aKa3umKa, a COBCTBEHHbIV McnbiTaTenbHbIv LLEHTP, NPOBOAMT UCCIen0Ba-
;;?% HMA KayecTBa, MPOYHOCTU, TOYHOCTU U APYrUX NOKasaTenen BbiMyCKaeMblX

NpOAYKTOB.

HAl

BEARING |

C BHUMAHMEM K KaXX[OMy 3aKa3umnKy

MopwunHnkn HARP noBbIWAT KOHKYPEHTOCNOCOBHOCTb TEXHMKM B KO-
TOPOM MCNOMb3YHTCS, YNYYlLAKT €e KayecTBO M MO3BONSIOT M3Hexatb
HEHY>)HbIX PAaCXOJ,0B Ha PEMOHT 1 0BCNYXMBAHUE.

“

Mpoayktel HARP u13BecTHbl nO BCEMY MUPY - MOAWMUMNHUKK U
MOALWMNHMKOBbIE Y3/bl YCNELHO 3KCNOPTUPYIOTCA B CTpaHbl EBponbl u
Asun, CeBepHowi AMepuku 1 banxHero Boctoka.

JKCNepT U3rotToBNeHnA NOL4WNMHUKOB BCerga
rOTOB K Bbl30Bam!

B arpapHoM cekTope Mbl OCBauMBaeM HOBblE JIMHENKU WMHHOBALMOHHbIX
NpoAYKTOB ANl NPUMEHEHMS B NO4YBOOOpabaTbiBatoLLE, MOCEBHON M ybO-
POYHOW TEXHMKE KaK OTeYeCTBEHHbIX, TaK M BeAyLMX MUPOBbLIX MPOW3BO-
ouTenen.

OcHoBHas Hawa 3apaya - BbINMYyCKaTb HAAEXHbIE NPOAYKTbI M Npeanaratb
peweHunsa, KoTopble B pa3bl yny4ylWakT TEXHUYECKMNE U SKCNyaTauMOHHbIE
XaPaKTEPUCTUKU TEXHUKN.




X-SHIELD — ynnotHenus nosbiweHHOI
repmMeTMYHOCTH

Arpapusam KpaiHe HeobXoAauMbl MOALIMMHUKM AN CeNbX03-
TEXHUKM, UCMONb30BaHME KOTOPbIX YBenuuMBano 6bl Bpems
6e30TKa3HoW paboTbl, MUHUMU3MPOBAJIO AOPOrOCTOSALLMI NPO-
CTOM TEXHUKM U BpeMs 0BCNYKMBAHMS, a TakXkKe COKpallano

noTepn Npouns3BoaUTENbHOCTHU.

Mostomy noawunHukn HARP-AGRO, ucnonb3yemble B cenb-
XO3TEXHWKE, U3rOTaBIMBAOTCSH C GUPMEHHBIMU YIIIOTHEHUSIMU
npeBbllleHHbIV repMeTuyHocTM cepun X-SHIELD. Cneumnanuc-

NnHerka ynnotHeHui X-SHIELD ¢ nepenoBbiMM KOHCTPYKTOpP-

CKUMU pelleHnsaMu. B nuHeriky BOWAM OLHOKPOMOYHbIE YMOT-

HeHus X-SHIELD (nHaekc K10) 1 MHOroKpoMoYHble YNAOTHEHMS
X-SHIELD-2, -3, -4, -6, -7 (uHpekcbl K12-K20) npumeHeHwue

KOTOpbIX onpenenaeTca B 3aBUCMMOCTU OT obnactv u yCNOBUIA

3KCnyaTaunun CenbXo3TeEXHUKNU.

KOHCprKLI,MFI YNNOTHEHUA BbI6Mp36TCﬂ ncxooa m3 yCJ'IOBVIﬁ

3KCnyaTauuu, pexmma pa6OTbI y3na u HeobxoaMMoW CcTeneHn

Tamu XAPI1 paspaboTtaHa 1 BHeApeHa AN CePUIHbIX U3Lenui 3aLWUThI.
Hassanne Cxewa vampooke | ynnommeny.  Makcavanssan | Yposewssono-w | [PLSHe SRS
N —— nomumnHMka | Hbix kpomox | 2CTOT BPALleHMS NbiNE3aLMTbI noBpexaeHHit
Crangapr 2RS (1S0) 1 HEEEE B H
X-SHIELD K10 1 HEEEER BE ]
X-SHIELD K10 :;3:;’23 HEEN ] | 1]
X-SHIELD-2 K12 2 ] HER ]
X-SHIELD-4 K14 4 HER HEEEE HEEEN
X-SHIELD-3 K17 3 | | HER ] |
3+ -
X-SHIELD-3 ks e L] ] HEEN
6+ -
X-SHIELD-6 K19 e | HEEE HEER
7 ‘-
X-SHIELD-7 ko | WS HEEEE HEEER




[MTpenmyuiecTsa

MopwunHukoBble y3nbl HARP, ykoMnneKkToBaHHbIe NOALIMMHUKAMM
C HOBbIMK ynnoTHeHUaMKU X-SHIELD He TpebytoT 06CnyXMBaHUS Ha :

BECb NEPUOL IKCMTyaTaLLUM.

YHUKanbHas cuctemMa ynaoTHEHWI B COYETAHMM C 3aLUMUTHBIMM LWAN-
6amu obecneunsator 100% repMeTMUHOCTb NOALWMMHUKA

B arpeccuBHOM cpene Cpok 6e30TKasHOW paboTbl NOALWMMNHUKOB
HARP-AGRO c ynnotHeHnusimu X-SHIELD B 2-5 pa3 6onblue yem co

CTaHOAPTHbIM YNNOTHUTENEM

YBeMYEHHbIN AMana3oH paboumx TemnepaTtyp ynaoTHeHus: oT -40

no +120°C

YnnoTHeHue
X-SHIELD

CpoK cny6bl
B arpeccMBHOM
cpene

Cepuu noawmnHukos XAPI, B KoTopbix npu-
MEHSeTcs ynnoTHeHue

Onucanue

160000, 180000, 380000, 580000, 1580000,
680000, 1680000

CraHaapTHOE OIHOKPOMOYHOE YN/IOTHEHMUE, U3FOTOBNEHHOE U3 PE3MHBI, C YACTUYHbIM
apMMPOBaHMEM.

160000, 180000, 380000, 580000, 1580000,
680000, 1680000, 780000K

CepwitHoe ynnotHeHne K10 ycTaHOBNIEHO B KaHABKy Ha HAPY>XHOM KOMbLie MOALMMHM-
Ka. INacTu4Has 4acTb YNIOTHEHUS C OAHOM paboyeit KpOMKOM NPUBYNKAHU3UPOBAHA K
3aLMTHOM WaKbe 1 3aKpbITa OT MEXAHWUYECKOrO BO3AENCTBUS.

480000, 780000 v B Apyrvx NOALWMMHMKAX C
LUMPOKMUM BHYTPEHHUM KOJbLIOM

B cepuun nogwwmnumkos 480000 1 780000 (rpynna UC, EX) ans nononHuTenbHowm
3aLUMTbl OT MEXAHUYECKUX MOBPEXAEHUIN COBMECTHO ¢ ynnoTHeHueM K10 yctaHasnuBa-
eTcs 3alMTHas Waiba Ha HApYXKHbIV AMaMEeTp BHYTPEHHEro KonbLa.

256000

YnnotHeHue ans ABYXPAAHbIX paananbHO-yNOPHbIX NOALWNAHUKOB.
,D.ByXKpOMOLIHaﬂ MaHXeTa C NPY>XUHHbIM NOAXATUEM - BbICOKas repMeTUYHOCTb

YnnotHeHue ans ABYXPAAHbIX paananbHO-yNOPHbIX NOALWNAHUKOB.
qupréXKpOMOHHOE KaCCeTHOe ynaoTHeHUE C HEp)KaBEIOLLI,Eﬁ BCTaBKOM - BblICOKas
repMeTUYHOCTb C 3aLLMTOM OT KOppo3un

480000, 780000, a Takxe B NOALMMIHUKAX
376905 (AA205DD), 966903 (5203KYY2),
530903 (203KRR2),420905(205KRRB2), B
LPYrUX MOAWMMHUKAX C LUMPOKUM BHYTPEH-
HWUM KOJbLIOM

YnnotHenue no Tuny K10, HO ¢ 3-M5 yNNOTHUTENbHBIMW KPOMKaMU ANS NOBbILLEHUS
YPOBHS BOAO- M MblNe3aLluThl

480000, 780000 » B apyrux noaWwMNHUKaX
C WMPOKMM BHYTPEHHUM KOJbLLOM

CucteMa ynnoTHEHWIA U3 IBYX 3NEMEHTOB: YCUNEHHOW 3aLLMTHOM Waibbl 1
TPEXKPOMOUHOTO yrnoTHeHus K17. 3awutHas waiiba BbINOSHEHA U3 NIUCTA YBENWUYEH-
HOM TOLLMHBI U B HECKOJIbKO pa3 NpoyHee Waibbl, NPUMEHSIOLLENCs B CTaHAAPTHbIX
NOALIMMHUKOBBIX Y3NaX.

6-KpOM0‘-IHaﬂ cucremMa yI'IJ'IOTHeHVIl‘;i, COCTOALAN U3 3aLUMTHOM Wabbl C 3-KpOMO‘-IHbIM
PE€3UHOBbLIM YNIOTHEHMEM U OCHOBHOIO YNIO0THEHUA C 3 pa60‘-|l4MI/I KpOMKaMu. Makcu-
ManbHas 3alMTa NOALIMMHUKA OT BHELWWHUX BO3AENCTBUM.

966903 (5203KYY2) 1 B Apyr1x NOAWMUMHMU-
Kax C WMPOKUM BHYTPEHHUM KOMbLIOM

7-KpOMOYHas cuctema ynaoTHEHWM, COCTOALASA M3 3aLWMTHOM Wakbbl C 4-KPOMOYHbBIM
PE3MHOBbLIM YMIOTHEHUEM M OCHOBHOTO YNJIOTHEHUS C 3 pabounmMm KpoMkamMu. Makcu-
MarbHas 3alMTa NOAWMUMHMKA OT BHELIHUX BO3AENCTBUA.




TexHnueckne 0C06eHHOCTN ynnoTtHeHnmn X-SHIELD

I3HOCOCTONKNN, HAZEXHbIN MaTepuan ynnoTHEHNN

Ona w3rotoenenms ynnotHenmit X-SHIELD npumensetcs 3awmTa OT KOPPO3UM METaNIMYECKOM YaCTU YNNOTHEHUS —
6yTaaneH-HUTpuNbHbIA Kaydyk (NBR) cneumanbHoro cocrasa, NOKPbITUE LIMHKOM, C AOMNONHUTENbHOM 06paboTKoi (Pocda-
KOTOpbI 0becneunBaet paboTy yNAOTHEHUS B LUMPOKOM TeM- TUPOBaHMe, OKCUANPOBAHME).

nepatypHom auanasoHe (-40...+120°C), otcyTcTBME NpUauna-
HMS K KOMbLAM MOALIMMHMKA, HU3KUIA KOIPDUUMEHT TpeHUs,
BbICOKYI M3HOCOYCTOMYMBOCTb U CPOK CNYXKObl, BO3MOXHOCTb
3KCTPEHHOW paboTbl YNAOTHEHUS Aaxe 6e3 CMa3Ku, CTOMKOCTb
K BO34eNCTBUIO Macen, 6eH3MHa 1 yaobpeHuii.

BbiBepeHHasa KOHCTPYKLMA YNNOTHEHUN - rapaHTusa 100% 3aWwunTbl
Kom6uHupoBaHHoe ynnoTtHenune X-SHIELD (K10) YcuneHHoe KOMBMHNPOBaHHOe ynnoTHeHue X-SHIELD-6 (K19)

YcuneHHasa 3awmuTHas MeTanam-

. yeckas waiba
3awmnTHaa warba

JononHuTenbHoe ynnoTHeHue C

OCHOBHOE ynnoTHeHue C
TpeMms paboymMMm KpoMKamMm

oaHom paboyen KpoOMKoOM
(NBR) 3awmTHas wanba OCHOBHOro

YNNOTHEHUA U3 CTaNU
Pa6ouas kpomka

OCHOBHOE YN/IOTHEHWE C TpeMs
pabounmm kpomkamu (NBR)

X-SHIELD (K10) X-Shield-3 (K17)
OUMHKOBaHHas
BHeLHne OUMHKOBaHHasn BHeLLHWe CTanbHas Wwainba
3arpssHeHus cTanbHas Wwanba : 3arpsisHeHus
3nacTu4Hoe
3nacTuyHoe 3-KpoMoYyHoe
1-KpoMouHoe YMIOTHEHWE
ynnoTHeHue

4yucraa
4YucTaa

cMaska
cMaska

cMaska

C yactuuamm cmaska

<£0,2 MM c yactuuamm < 0,2 MM

Pa6oTa 6e3 06CNy)XXMBaHUA — COKpaLLeHNEe U3gepxek
Y noawmnHukos ¢ ynnoTHeHusMu X-SHIELD yBennyeH MeXXpeMOHTHbIM MHTEPBAN U OHU He TpebytoT TexobCnyXnBaHus B TedeHue
BCEr0 XXM3HEHHOro LUMKAa.

3aBMCMMOCTb CPOKA CNYX6bl OT TMMA YNIOTHEHNA MO pe3ynbTaTam NosieBbIX UCMbITAHMI NOUBO06pa6aTbiBalOWeEn
TexHuku (YKpaunHa, 2017)
Cpok cnyx6Bbi,

(% oT cTaHpapTHoOro
cpoka cnyxBbi)

CranpapTtHoe X-SHIELD X-SHIELD-2 X-SHIELD-3 X-SHIELD-6
ynnotHeHue (2RS) X-SHIELD-4 X-SHIELD-7



‘*'
:

|
2

'
. H

\ '
i

NOALLWIMHUKIA HARP-AGRO

’
1':."_:.-
-
i B
-

€



NoawunHukn HARP-AGRO

i
W
RSRIN RSN SN RSREN
Puc. 1 Puc. 2 Puc.3 Puc. 4 Puc.5
noAWWNHUKN PAANANDBHBIE LULAPUKOBbLIE OAHOPAAHDIE
YcnoBHoe o603HaueHne
Pasmepbl, MM Puc
XAPI (FOCT) 1SO (DIN) o

Cepus JAunanasoH Cepus JAunanasoH d D B

100 114...130 6000 6014...6030 70...150 110...225 20...35 1
200 204...226 6200 6204...6226 20...130 47...230 14...40 1
300 304...322 6300 6304...6322 20...110 52...240 15...50 1
400 406...416 6400 6406...6416 30...80 90...200 23..48 1
50100 50115 6000N 6015N 75 115 20 2
50200 50204...50218 6200N 6204N...6218N 20...90 47...160 14...30 2
50300 50305...50315 6300N 6305N...6315N 25..75 62...160 17..37 2
50400 50406...50413 6400N 6406N...6413N 30...65 90...160 23..37 2
60100 60120 6000-Z 6020-Z 100 150 24 3
60200 60204...60220 6200-Z 6204-7...6220-Z 20...100 47...180 14...34 3
60300 60304...60317 6300-Z 6304-7...6317-Z 20...85 52...180 15...41 3
80100 80120 6000-2Z 6020-2Z 100 150 24 4
80200 80204...80220 6200-2Z 6204-27...6220-2Z 20...100 47...180 14...34 4
80300 80304...80317 6300-2Z 6304-27...6317-2Z 20...85 52...180 15..41 4
150200 150207...150217 6200-ZN 6207-2N...6217-ZN 35...85 72...150 17...28 5
150300 150306...150311 6300-ZN 6306-ZN...6311-ZN 30...55 72...120 19...29 5
nvduwnn noawnnHnK ang CEIbXO3TEXHUKWU —

C YNNOTHEHUEM NOBbLILWWEHHOWN FEEPMETUYHOCTWU X-SHIELD®

Ha cerogHAwWHWIA feHb NpakTMYeckuM BCS HOMeHknatypa noawwunHukos HARP-AGRO pna cenb- MoBbllEHHAsA repMeTUUYHOCTb,
XO3TEXHUKU MOXET M3roTaBAMBATbCA KaK CO CTaHAAPTHbIM ynnoTHeHueM (-2RS), Tak v c nobbim BHELWHAA 3aLlUNTa, HAAEKHOCTb

YMIOTHEHWEM MOBbLILLEHHOM repMeTuyHoCTM cepum X-SHIELD (B pononHuTensHOM 0603HAYeHWM
noawmunHmka npucytcrayeT cybodukc K - ¢ nHoekcom K10 (ooHOKpomouHoe ynnoTtHeHue), K12...
K20 (MHOroKpOMOUYHble YNAOTHEHMS)), 4TO obecneymBaeT CTOMPOLEHTHYH 3aLUMTY MNOALWMMHMKA
OT MbINW, rpA3un, BOAbI U abpasMBHbLIX YaCTUL, @ TaKXKe AOMONHUTENbHYIO 3aLUMUTY OT MeXaHUYeCKMX
NOBPEeXAEHWUI, 4TO M NO3BONSET NOALIMNHUKY 3DDEKTUBHO paboTaTb B IKCTPEMANbHbIX YCI0BUSAX
3KCNAyaTauun CeNbXo3TEXHUKM.

bonblWwMHCTBO NOAWMNHMKOB MOryT U3roTaBIMBaTbCA KaK CO CTaJibHbIM LWITAMNOBAHHbIM Ce€napa-
TOpOM, TaK U C apMaMUOHbIM (I'IOﬂl/IaMl/I,EI,, apMMpOBaHHbIVI CTeKJ'IOBO.ﬂOKHOM). Yy dpMaMMOHbIX ce-
napatopos HU3KUI KOBCD(DIALI,IAGHT TPEHUA U BbICOKasa M3HOCOCTOMKOCTb, @ 3M1AaCTUYHOCTb U Masbli
BEC CEMapaTtopoB U3 apMaMmnaa 3HAYUTENbHO MOBbIWAKT paﬁOTOCI‘IOCO6HOCTb noALWNNHUKOB MNMpH
yAapHbIX HAarpy3skax, yCKOpeHMn U TOpMOXKXEHUHU, a TaKXKe Npn B3aMMHOM MepeKkoce Koneu.




Puc. 6 Puc.7 Puc. 8 Puc.9 Puc. 10
noAWNNHNK PAQUANDBHDBIE LUAPUKOBbBIE OAHOPAAHDIE C YITOTHEHUAMA
YcnoBHoe 0603HaueHne
Pazmepbl,MM Puc.
XAPI (FOCT) I1SO (DIN) o
Cepus OuanaszoH Cepus OuanaszoH d D B

160200 160204...160212 6200-RS 6204-RS...6212-RS 20...60 47..52 14..22 6
180200 180204...180217 6200-2RS 6204-2RS...6217-2RS 20...85 47...150 14..28 7
180300 180304...180316 6300-2RS 6304-2RS...6316-2RS 20...80 52..170 15...39 7
180500 180503...180508 62200-2RS 62203-2RS...62208-2RS 17..40 40...80 16...23 7
180600 180603...180612 62300-2RS 62303-2RS...62312-2RS 17...60 47...130 19...46 7

180706 - - 30 78 28 10

180700
180707 - - 35 80 23 7
180900 180902 - - 16 35 14 7
2180000 2180120 - - 100 150 30 9
noAWWNHNKN PAAUANBHBIE LUAPUKOBBIE OAHOPAAHDBIE C YITOTHEHUAMMW X-SHIELD
YcnoBHoe 0603HaueHne
Pazmepbl,MM Puc.
XAPI (FOCT) I1SO (DIN) o
Cepus OuanasoH Cepus OuanasoH d D B

180200 180204...180216 6200-2RS 6204-2RS...6216-2RS 20...80 47...140 14..26 8
180300 180306...180310 6300-2RS 6306-2RS...6310-2RS 30...50 72..110 19...27 8
180500 180508 62200-2RS 62208-2RS 40 80 23 8
180600 180610 62300-2RS 62310-2RS 50 110 40 8
180700 180712 - - 60 110 24 8

NMPUMEHAEMOCTb NOALUNMHNKOB HARP AGRO

*B KOMBaWHax, TpaKTopax, Npecc-noAbopLIMKaX, XaTKaxX U APYrux arperatax

CLAAS; John Deere; New Holland; CASE;

*B KOMbaliHax koMnaHuu «PocTcenbmaluy (Acros, Torum, Vector, Nova,RSM-161,
RSM-1401, Don, Niva u gp.), N0 «lomcenbmaw» MNMAJIECCE (kopmoy6opouHble,
3epHoyb0opoYHble, CBeKI0ybopoyHbIe,kapTodeneybopoyHblie KOMBalHbI);

B TpakTopax MwuHckoro («benapycy»), XapbkoBckoro («XT3»), MNeTepbyprckoro

(«KnpoBew») TpakTopHbIX 3aBOA0B;

*B HaBeCHOM, MpuLienHoM obopyanoBaHusx npouseoncrsa JIKM3 («/lo3oBckue
MalLmHbI»), «fomMcenbMaL», Elvorti («4epBoHa 3ipka»), «Knesep», «<bobpyiicka-
rpomatu» 1 60bLIOM KOMMYECTBE CENbCKOXO3AMCTBEHHbIX MALUMH APYrMX Npo-
n3soamTenen.

MoppobHee c npumeHeHnem noawunHukoB HARP AGRO MoxHO 03Hako-

MUTbCSA Ha caiTe 3aBopa-usrotosutens — HARP.UA




HeobcnyxumBaeMblit 06cnyxunBaemblin® HeobcnyxmBaeMblit HeobcnyxuBaeMblit
Puc.11 Puc. 12 Puc.13 Puc. 14

NOALMNMHUKNA LWAPUKOBBIE PAAUA/IbHBIE OAHOPALHBIE CO COEPUYECKON MOCAAOYHOM
MOBEPXHOCTbIO HAPY)XHOIO KOJ1bLIA

0603HaueHne Pa3smepbl, MM Macca, fpysonoanemHocts, MpepenbHas Puc
Kr KkH uacTota BpaweHns, o
XAPN AHanoru d D B m OuHamuueckaa | CraTmueckas 06/MuH
76204-2RS
580204AK10C17 1726204-2RS 20 47 14 0,10 13,3 6,5 10000 13
CS 204 @
76205-2RS
580205AC17 1726205-2RS 25 52 15 0,12 14,7 7,0 8500 11
CS 205
580205AEK7C17 76205-2RSTV 25 52 15 0,12 14,7 70 8500 14
1726205-2RSTV
580205AEK10C17 CS 205 25 52 15 0,12 14,7 7,0 8500 13 o
76206-2RSTV** v
1580206EK10T2C17 | 1726206-2RSTV** 30 62 18 0,22 19,5 11,3 7500 13 o
CS 206™ S
76207-2RSTV**
1580207EK10T2C17 | 1726207-2RSTV** 35 72 20 0,31 26,8 15,3 6300 13 |
CS 207* ©
76209-2RSTV*
1580209EK10T2C17 | 1726209-2RSTV** 45 85 21 0,40 34,9 21,6 5000 13
CS 209"
1580211EHK10T2C17 | 7¢511_2RSTV* 55 100 23 0,66 45,8 29,0 4300 12
1580211EK10T2C17 | 1726211-2RSTV™ 55 | 100 | 23 | 066 45,8 29,0 4300 13
76306-2RS
580306K10C17 1776306-2RS 30 72 19 0,34 28,1 14,6 6300 13
76306-2RS
580306K7C17 1726306-2RS 30 72 19 0,34 28,1 14,6 6300 14

* MpepycMaTpmBaeT BO3MOXHOCTb MEPUOANYECKOrO A06aBNEHUS CMa3KM.
** Otnnyaetcs pasmepom B



L

Puc. 15

O6cnyxuBaemblin®
a
X-Shield (K10)

HeobcnyxumBaemblii

X-Shield 3 (K18)

HeobcnyxunBaemblii

C

X-Shield 6 (K19)

NOALMNMHUKN LWAPUKOBBIE PABUA/BbHBIE OAHOPAAHBIE CO COEPUYECKOM MOBEPXHOCTbIO

HAPY)>XHOIO KOJ1bLIA U YCTAHOBOYHbIMWA BUHTAMW HA BHYTPEHHEM KO/1bLLE

YcnosHoe 0603HaueHne Pasmepbl, MM Macca, rpwonoA;eMHocrb, MpenencHas
Kr K yacTota Puc.
OuHamu- Cratu- BpallieHus, o
XAPM AHanoru d D B C m yeckas yeckas 06/MMUH

480205AEHK10T2C17-UC205 | SNR: UC205 25 52 | 341 16 | 0,19 14,7 7.9 7000 15a
SKF: YAR205

480205AEK18T2C17 FAG. GYE2S 25 52 | 341 16 | 0,19 14,7 7.9 1400 15b

480205AEK19T2C17 FKL: LE205 25 52 | 341 | 16 0,19 14,7 7.9 900 15¢

480206EHK10T2C17-UC206 SNR: UC206 30 62 | 381 | 18 0,31 19,5 11,3 6300 15a
SKF: YAR206

480206EK18T2C17 FAG. GYE30 30 62 | 381 | 18 0,31 19,5 11,3 1200 15b

480206EK19T2C17 FKL: LE206 30 62 38,1 | 18 0,31 19,5 11,3 800 15¢

480207EHK10T2C17-UC207 SNR: UC207 35 72 | 429 20 | 047 25,7 15,3 5300 15a
SKF: YAR207

480207EK18T2C17 FAG. GYE3S 35 72 | 429 | 20 | 047 25,7 15,3 1000 15b

480207EK19T2C17 FKL: LE207 35 72 | 429 | 20 0,47 25,7 15,3 700 15¢

480208EHK10T2C17-UC208 SNR: UC208 40 80 | 492 21 0,60 32,6 19,8 4800 15a
SKF: YAR208

480208EK18T2C17 FAG: GYE40 40 80 | 492 21 0,60 32,6 19,8 900 15b

480208EK19T2C17 FKL: LE208 40 80 | 492 | 21 0,60 32,6 19,8 600 15¢

480209EHK10T2C17-UC209 SNR: UC209 45 85 | 492 21 0,66 32,8 20,5 4300 15a
SKF: YAR209

480209EK18T2C17 FAG. GYEAS 45 85 | 492 21 0,66 32,8 20,5 800 15b

480209EK19T2C17 FKL: LE209 45 85 | 492 | 21 0,66 32,8 20,5 550 15¢

480210EHK10T2C17-UC210 SNR: UC210 50 90 | 51,6 23 0,75 35,1 233 4000 15a
SKF: YAR210

480210EK18T2C17 FAG. GYR50 50 90 | 51,6 23 0,75 35,1 233 750 15b

480210EK19T2C17 FKL:LE210 50 |9 | 516 23 075 | 351 23,3 500 15¢

DIIVIQ IV 09



*

0O6cnyxunBaembli
Puc. 16

Puc.17

a

X-Shield (K10)
06cnyxuBaemblin®

b

X-Shield 3 (K18)
HeobcnyxmBaeMbiit

C

X-Shield 6 (K19)

HeobcnyxumBaemblii

NOALIMMHUKA LAPUKOBbIE PAAUA/NIbHBIE OAHOPAAHBIE CO COEPUYECKON NOBEPXHOCTbIO
HAPY)XXHOI'O KO/TbLIA U SKCLLEHTPUYHbIM CTOMOPHbIM KO/1IbLIOM

YcnoBHoe 0603HaueHne Pasmepbl, MM Macca, | [pysonopbemkocte, | MpeaensHas
Kr kH yacroTta Puc.
AuHamu- Cratu- BpaLeHus, 2
XAPN AHanoru d D B C m yeckas yeckas 06/MUH
SNR: ES205; SKF: YET205
78020SKAEHK10T2C17-£5205  Pa cod DISKTEIZN 125 52 31 15 049 147 79 7000 16
SNR: ES206; SKF: YET206
780206KEHKIOT2CI7-E5206 | Pa cortso ri: Uvang | 30 62 357 18 032 19,5 11,3 6300 16
SNR: ES207; SKF: YET207
780207KEHK10T2C17-65207 | pp’ EoddTSKEYETA0 35 72 3890 19 053 257 153 5300 16
SNR: ES208; SKF: YET208
780208KEHK10T2C17-65208 | pan condu SXiYET200 140 80 437 21 064 | 326 19.8 4800 16
780205AEHK10T2C17-EX205 | SNR:EX205 25| 52 444 16 025 147 79 7000 17a
780205AEK18T2C17 EigféEE'EZSOS 25| 52 (444 16 | 025 147 79 1400 17b
780205AEK19T2C17 FKL: LY205 25| 52 444 16 025 147 79 900 17¢
780206EHK10T2C17-EX206 | SNR: EX206 30| 62 484 18 | 039 = 195 11,3 6300 17a
780206EK18T2C17 Eﬁgf&%% 30| 62 484 18 | 039 = 195 11,3 1200 17b
780206EK19T2C17 FKL: LY206 30| 62 484 18 | 039 | 195 11,3 800 17¢
780207EHK10T2C17-EX207 | SNR: EX207 35 72 511 20 | 061 257 153 5300 17a
780207EK18T2C17 Eﬁg{&'gzsw 35 72 |51,1] 20 061 25,7 15,3 1000 17b
780207EK19T2C17 FKL: LY207 35 72 51,1 20 | 061 257 153 700 17¢
780210AEHK10T2C17-EX210 | SNR:EX210 50 90 627 23 | 094 @ 351 233 4000
780210AEK18T2C17 EEZ{EEELSZON 50 90 627 23 | 094 @ 351 233 750 17b
780210AEK19T2C17 FKL: LY210 50 90 627 23 | 094 @ 351 233 500 17¢
780716EHK7C17 - 80 150 71 | 39 46 71,0 53,0 2400 17a

* I'Ipe,u.yCManMBaeT BO3MOXXHOCTb NepMogmnyeckoro [06aBNeHMst CMasKu.




HeobcnyxunBaemblii
Puc. 18

06cnyxunBaemblin®
Puc. 19

06cnyxuBaemblin®
Puc. 20

NOALIUMHUKA LWAPUKOBbIE PAOVA/NBHBIE OAHOPAAHBIE CO COEPUYECKO NOCAAOUYHON

MOBEPXHOCTbIO HAPY)KHOIO KO/IbLUA W 3AKPEMUTE/IbHOWN BTYIKOM

YenoBHOE 0603HaueHne Pasmepbl, MM Macca, | [pysonoabeMHOCTb, MNpenencHas
Kr KH yacrora Puc.
DuHamu- Cratu- BpalLeHus, 2
XAPIN AHanoru d D B C m yeckas yeckas 06/MMH
SKF:YSA205-2FK+H2305*
1680204AEK10C17 SNR: UK205G2H** 201 52 | 29 | 16 | 0,20 14,7 7,0 8500 18
SKF: YSA206-2FK+H2306**
1680205EK10T2C17 SNR: UK206G2H** 25| 62 | 31 | 18 | 0,30 19,5 11,3 7000 18
SKF:YSA207-2FK+H2307**
1680206EK10T2C17 SNR: UK207G2H** 30 72 | 35 | 20| 0,49 26,8 15,3 6300 18
SKF: YSA208-2FK+H2308**
1680207EK10T2C17 SNR- UK208G2H* 35| 80 | 36 | 21| 0,54 33,6 19,0 5300 18
1680208EK10T2C17 SKE:YSA209-2FK+H2309* | 40 | 85 | 39 | 21 | 0,68 349 216 4800 18
1680208EHK10T2C17 SNR: UK209G2H™ 40| 85 | 39 | 21 | 0,68 349 21,6 4800 19
680210A2HK7C17 50 | 100 | 45 | 25 1,1 45,5 29,6 4000 20
SKF:YSA211-2FK+H2311**
680210AEHK10C17 SNR: UK211G2H* 50| 100 | 45 | 25 1,1 48,0 29,6 4000 19
1680210AEHK10C17 50 | 100 | 45 | 23 1,0 48,0 29,6 4000 19
680314EHK7C17 - 70 | 150 | 70 | 39 3,6 71,0 53,0 3000 20

" I'Ipe,u.yCManMBaeT BO3MOXXHOCTb Nnepnoanveckoro nobaBneHns cMasku.

** Otnnyaetcs pasmepamu B, C

Y 999 999



HeobcnyxumBaeMbiit

Puc. 21

NOALLIUMHUKA LWAPUKOBBIE PALWNANBHBIE O4HOPAAHDIE C 3AKPEMUTENIbHOW BTYIKOW

YcnosHoe 0603HaueHne Pasmepbl, MM Macca, TpysonoasemHocte, Npepensas
Kr KH yacroTta Puc.
XAPIM d D B C m JOuHaMuueckaa CraTtnueckas BT;':::“’ ;
380706T2C17 30 85 35 23 0,76 32,5 18 4800 21
380706K10T2C17 30 85 35 23 0,76 32,5 18 4800 21
380707T2C17 35 85 36 23 0,74 32,5 18 4800 21
380707K10T2C17 35 85 36 23 0,74 32,5 18 4800 21
380708EK10T2C17 40 85 39 23 0,74 27 19,3 4800 21
B 8 _ _ b4 _ B 8
; - y ; 7 ' ) N
AP AN A A\
P , S SARRNRNN |
| i
=) A=) S o S | =
1
ey '
BRI VA
-ll—\_L/l- .,\_Ld_/l
1 % 4 1 .\—/ !
| ( -
Puc. 22 Puc. 23 Puc. 24
noAWNNHNKA PAOVUANDBHDBIE LUAPUKOBbDIE COEPUYECKWE ABYXPAAHDIE
YcnoBHoe 0603HaueHne
Pasmepbi,MM Puc.
XAPI (FOCT) ISO (DIN) N
Cepusa [unanasoH Cepus [unanasoH d D B
1200 1203...1218 1200 1203...1218 17..90 40...160 12...30
1300 1301...1318 1300 1301...1318 12..90 37...190 12...45 9
1500 1506...1512 2200 2206...2212 30...60 62...110 20...28
1600 1605...1613 2300 2305...2313 25...65 62...140 24...48
111200 111205...111218 1200K 1205K...1218K 25...90 52...160 15...30
111300 111306...111318 1300K 1306K...1318K 30...90 72...190 19...45 23
111500 111506...111507 2200K 2206K...2207K 30...35 62..72 20...23
111600 111606...111613 2300K 2306K...2313K 30...65 72..140 27...48
1205K+H205...
11200 11204...11216 1200K+H200 1218K+H218 20...80 52...160 26...52
1306K+H306...
11300 11305...1318 1300K+H300 1318K+H318 25...80 72...190 31...65 24
2206K+H306...
11500 11505...11506 2200K+H300 2207K+H307 25...30 62..72 31..35
2306K+H2306...
11600 11605...11611 2300K+H2300 2312K+H2312 25...55 72...130 38...62




o

1
A
) Q R~ =) -
1
| . B c B o
X-Shield X-Shield 3 X-Shield 3 X-Shield 3
Puc. 25 Puc. 26 Puc. 27 Puc. 28
CNEUNANDBHBIE OAHOPAAHDBIE NOALWUMHUKA ANd CEIbCKOX034 NCTBEHHOW TEXHUKW
YcnoBHoe 0603HaueHne Pasmepbl, MM Macca, | fpysonoabemHocTy, | MpepenbHas
Kr KH yacTtoTta Puc.
OEM Kogbl i Cra BpaweHus 2
UHAMU- TaTn- s =
XAPIN Auanoru d b B ¢ m yeckass | ueckas 06/MuH
AA21480 (John Deere)
204PY3,2041Y3, 1268017C91; 145161C91;
BB204-PF3-R-A453 (Peer) 492757R91;493532R91 (Case)
376904EK10L19* | 204RY2 (Timken, Fafnir) 00240199; 00509465 (Horsch) 16 | 45,2 | 1867 | 154 012 147 79 7000 25
204AGR (NTN,SNR) 820-003C; 822-011C (Great Plains)
06C04-2Z (FKL) GA2014 (Kinze)
700732970 (Massey Fergusson)
. AA205DD, 205VVH (lohn Deere)
376905EKL19 SL 5316 2T (FKL) 188-001 (Great Plin) 16 5309 | 1829 | 194 022 195 113 6300 26
AAB2881,AN100425, AN142670,
AN210540,AN281357, JD9214
(Jlohn Deere)
F16246,T20623,149261C91,
203KRR2,203KRR2FD (Peer) | 479589R91,571395R91,611050C91,
530903L19* 203-XL-KRR-AHO02 (INA) 666624R91, 16,26| 40 | 1829 | 12 009 257 153 5300 27
203KRRAHO2 (FKL) 712653 (Case)
66553,80066553 (New Holland)
822-095C (Great Plains)
842623M1,832651M1 (Massey
Fergusson)
AA22097,1D9260, JD10125 (John Deere)
195293C91 (Case)
420905EL19* éggﬁﬁﬁ(iﬁg N9 50775, 86900821 (New Holland) 2225/ 52 | 2540 | 15 020 326 198 4800 28
822-119C, 822-195C (Great Plains)
G2-10003 (Kinze)

* PapmanbHO-ynopHbIi NOAWMUMHUK C 4-X TOYEUYHbIM KOHTAKTOM (Yron KOHTakTa 25°)
** PagmanbHbIi NOALWMMHUK




=
X-Shield 2 (K12)

X-Shield 4 (K14) — X-Shield 7 (K20)
Puc. 30

CNELMANBHbLIE ABYXPAAHbIE PABUANbHO-YMOPHbIE MOAWWNHUKA ANSA CENbCKOXO3ANCTBEHHON TEXHUKK

YcnosHoe 0603HaueHne Pasmepbl, MM Yron Macca, | [pysonoavemHocTs, | MpepensHas
KOHTaKTa Kr kH yacroTta Puc.
OEM koabl I c spawmenya o
° UHaMKn- .TaTUu- y =
XAPN AHanoru d D B C a, m yeckas yeckas 06/MHH
DAC34640037 :p”Me“"eLc“,sw”ax
6-256907AEK12L19 | 309726DA, VKBA1306, arp Agro Unit 34 | 64| 37 | - % 046 400 278 3200 29
8395.1/IM-405
VKBA3256 (SKF) 8395.H4-98.65128
713644160,713691010 (FAG) S35 H 16047135
GBLOBB4,RISB14RI7203(NR) | oo o
6-256907AEK14L19 | 34BWD04BCA70 (NSK) ) T 34 64 37 - 36 046 400 278 3200 2%
U601 (o) 8395.56-76.UNC3/4
8853H4-9860L28b
5203KYY2, 5203KPP2 (Peer)
AN212132 lohn D
966903EKL7L16 | DAC164044-2RS (Koyo) GohnDeere) 1961 40 4412 3912 %0 021 150 90 1800 30a
SL.5203 2T (FKL) 32446141 (Case)
822-170C (Great Plains)
GAG171, GAG615 (Kinze)
81101640 (KUHN)
9EBELLE | 5203-KMF-R-AL20 (Peer) | yocizon, o 1626 40 4412 3912 30 021 150 90 900 30b

TAB/INLA PACLULUDPOBKN CYODUKCOB B OBO3HAYEHUW NOALINNMHUKOB XAPN

Cyddukc Onucaxune
A MNoBbiweHHas rpy30MN0AbEMHOCTb NOALMMNHMUKA
E ApMamMuaHbI cenapatop. CnocobCTByeT yBEMYEHUIO AONTOBEYHOCTH, B CBSI3M C IYYLIMM CMa3blBaHUEM.
H OTBepcTHe ANg CMA304HOrO MaTepuana B HAPY>KHOM KofbLe
K KOHCTpYKTMBHbIE M3MEHEHMS feTanei NOALMIHUKOB
K7 CTonopHbIv WTUGT B HAPY>KHOM KOMbLE
K10 YnnotHeHue noBbileHHOM repmeTnyHocTM X-SHIELD (pekoMeHAayeTcs Ans 3anblIeHHbIX CPen) U CTOMOPHbIN WTUAT B
HapY>XHOM KosbLe
K12-K20 MHorokpoMouHble ynnoTHeHust X-SHIELD, ¢ noBbIlWeHHOM CTeneHbto 3aLMTbl OT MblAW, BOAbl, MEXAHUYECKUX MOBPEXAEHUN.
T2 HoMuHanbHas TemMnepaTypa oTnycka aetanei nogwmnHuka 250°C
c17 3anofHeHMe NOALWMMNHUKA CMA304HbIM MaTepuanoM Mapku Jlinton-24
L19 3anofiHeHMe NoAWMNHUKA CMa304HbIM MaTepuanoM Chevron SRI Greace NLGI2
W, W1, W2 | Knacc Bubpauum

9 @ @ Q@



NOALLNNMHNKOBDIE &
Yy3/1bl

B T TR g

s

AR R S




KopnycHble noawunnHukosbie y3nbl HARP

3aKprTbIe (O6Cl1y)KI/IBaeMbIe n HeO6CHy)KI/IBaeMbIe) noawnnHUKoOBbIE peleHun

MOAWMUMNHAKOBLIA  y3en  —  37IEMEHT  KOHCTPYKLMHU,
06beAMHAIOWMI NOAWMIHUK U KOPNYC NOALIMMHUKA, U COCTO-
AWMNIA U3 CNEeaYIOLLMX KOMMOHEHTOB:

KOPMYC M3 YyryHa Uau crneumanbHbix MaTepuanos. Moxer
COCTOSATb U3 ABYX UM Bonee yacTeid, KOTOpble MOryT ObITb
OCHALLeHbl ABYMS uUnu Bonee KpernexHbIMU OTBEPCTUSIMU
019 MOHTaXa;

OOUH UNN HECKONbKO NOoAWMNHUKOB, KOTOPbIe YyCTaHAaBIN-
BaKOTCA HEMOCPEACTBEHHO Ha Basl UMW NPUCOEOUHAKOTCA
npu nomMolmn 33erI'II/ITeJ1bHOI71 BTYNKU;

ynnotHuTenbHas cuctema X-SHIELD, 3awmwatowas nog-
LUMMNHKKK Npu paboTe;

YCTPOMCTBO [ANS1 MOBTOPHOM CMasku MOALUMIHUKOB BO
BpeMs paboTbl (419 06CNYKMBAEMbIX TUMOB).

MoawunnHukoBble Y3/bl CNOCO6HbI paﬁOTaTb Npn NOBbIWEHHbIX
Harpyskax ¢ HU3KMM YpOBHEM U340aBaEMOI0 LuyMa.OHl/i HaOEeXHbl
M DONTOBEYHbI.

OTnnumnTenbHo 0COBEHHOCTbIO MOALWMMHUMKOBOIO Y313 ABAsET-
Sl TO, YTO HapyXXHasi NOBEPXHOCTb MOAWMMHUKA U BHYTPEHHSS
MOBEpPXHOCTb KOpryca uMetoT chepuyeckyto dhopmy, 4to obyc-
NaBNMBAET BO3MOXHOCTb CaMoycTaHoBKM. C obenx CTOpOH ycTa-
HaBnuBatoTcs ynnotHeHus X-SHIELD u3 mMacnocToiikon pesuHbl
¥ MacnooTpaxarLwmx Konew,

KopnyC noAWMnHUMKA — 4acTb MOALIMIHWMKOBOMO Y3/1a, B
KOTOPbI yCTaHABNMBAETCS NOALWMMHUK KaYeHUS CO CHEPUYECKUM
HapPYXHbIM KO/TbLLOM, U3rOTaBMBAETCS U3 BbICOKOKAYECTBEHHOTO
UyryHa, LUTamMnoBaHHOM MM NMPECCOBAHHOW CTaNN.

Kopnyca noALwmnnHUKOB MOTYT UMETb PazfiMuHyo hopMy.

TABTULA COBMECTUMOCTHW KOPMYCOB 1 NOAWNNHUKOB

MoawunHuk XAPIT (B ckobkax ykasaH AMana3oH BHYTPEHHMX AMAMETPOB NOALIMMHUKA - d)

Tun kopnyca

P480000-UCP200
(@25...50 mm)

P580000, P1580000
(@25...55 mm)

P680000, P1680000
(@20...50 mm)

P780000K-ESP200
(@25...50 mm)

P780000-EXP200
(@25...50 mm)

F480000-UCF200

F580000, F1580000

F680000, F1680000

F780000K-ESF200

F780000-EXF200

(@25...50 mm) (@25...55 M) (@20...50 M) (@25...50 mm) (@25...50 mm)
FL680000,
FL480000-UCFL200 | FL580000, FL1580000 FL1680000 FL780000K-ESFL200 | FL780000-EXFL200
(@25...50 mm) (@25...55 M) (@20...50 ) (@25...50 mM) (@25...50 M)




Mpeumywecrsa KOPNYCHbIX NOAWNNHUKOBDbIX y3n0B HARP

CaMOLI,EHTpOBKa HAPYyXHOTo AnaMeTpa NoAWNNHUKA N BHYTPEHHEro AnaMeTpa Kopnyca.

HapyxHblii auamMeTp moAlunHMKa MMeeT cHepuyeckyio WAMPOBaHHY MOBEPXHOCTb, COOTBETCTBYIOLLYIO ChepUYeckoMy BHY-
TpeHHeMy AMaMeTpy Koprnyca, YTo 06ecrneynBaeT CaMOYCTAaHOBKY MEXAY KOHTAKTUPYIOWMMKU NOBEPXHOCTSMU M KOMMEHCALMIO
CMeELLEHUS! Y3/0B.

YBennueHune cpoka CI'Iy)K6bI noaWUMHUKOBOTIO y3/a.

MOALWMMHUKOBBIE Y3/1bl UCMONb3YIOTCS B XKECTKMUX YCIOBUSAX IKCMyaTaLMM, NPU NOBbILUEHHOM 3aMblIEHHOCTH, MPOHUKHOBEHUM TPsi-
31 W BArM B NOALWMMHUKOBBIMA Y3€1 M NOBbILEHHbIX TeMMepaTypax. [pu yKasaHHbIX YCIOBUAX 3KCMIyaTauMM CBOMCTBA CMasKu
B MOAWMMHMKAX YXYALAKTCA B KOPOTKMIA MPOMEXYTOK BpeMeHW. [o3ToMy Heo6X0AMMO MpPOBOAMTL 3aMEHY CTapoil CMasKu
C COOTBETCTBYIOLLEH NEPUOAUYHOCTBIO.

Y356l € OAHOKPOMOYHbIMN YNNOTHEHUAMMU X-Shield ocHaweHbl I'IpGCC-MaCJ'IéHKaMl/I Ana nepuoan4eCckoro nonosHeHUA CMa3Kow, 4To
rapaHTupyet ONUTENbHbIN CpOK 3KCnyaTauuu.

Y31bl C MHOFOKPOMOYHbIMK YNAOTHEHUAMMU X-Shield-3 u X-Shield-6 He HyXAalTCS B NOMOAHEHMM CMA304YHBIM MaTepuanoM npu
akcnnyaTaumu. MNoBbileHHOe KOMMYEeCTBO CMa3KM M HafEXHas 3aliMTa MHOrOKPOMOYHBIM YNIOTHEHWEM FapaHTUPYeT repMeTuy-
HOCTb paboyeii No0CTU NOALUMITHUKA M UCMIPaBHYO PaboTy y3/1a Ha BECb CPOK CNYKObl 6€3 JONONHUTENBHOTO 0BCTYXKMBAHMS.

MogwunHuk nmeet ynnotHenne X-SHIELD, cocTosiwee u3 TepmMoycTonyn-
BOMO WM Mac/0CTOMKOrO YM/JIOTHUTENS U3TOTOB/IEHHOIO U3 CUHTETUYECKOro ’j
KayyyKa M CTasibHOM 3alMTHOM Wanbbl. YNNOTHEHME YCTAHABMBAETCS HA
HapY)XHOM KOJ/bLie M COMPUKACaeTCs NoA, ONpenesnieHHbIM HaTaroM C no-
BEPXHOCTbI0 BOpPTMKA BHYTPEHHEro Kosbla. MeTannuueckas 3aluTHas
warnba kpenutca Ha BOPTUK BHYTPEHHero Konbua. CoyeTaHne 3TUX ABYX
YNOTHAIOLMX 3NEMEHTOB 06eCcneynBaeT 3aluTy OT NonafaHus nbiau, rps-
34 W BNaru, Tak e COXpaHeHUe CMasku B MOALUMMHMKE, YTO rapaHTUpy-
€T MaKCMManbHy 3PdeKTMBHOCTb paboTbl MOALIMMHMKA AAXKE B XKECTKMX
YCNOBUSX SKCMyaTaLMK.

dpheKkTBHOE yNNOTHEHNE NOBbIWEHHON repmeTuyHocTy X-SHIELD. @
=

MHorokpomouHoe
YNNOTHEHNe

MpOoYHbIN NUTON KOpPNyC.

UyryHHbIA KOpMYC NpeAcTaBAseT coboi HepasbeMHY0 MOHOMMUTHYIO KOH-
CTPYKLMIO, KOTOpasi obecneymBaeT MakCMMasbHYl0 CTOMKOCTb NpU NHOBbIX
YC/IOBUSIX 3KCN/yaTaLmMm.

3awmTHan ,"__“
waitba : r o

YCTPOWCTBO, UCK/IOYAlOLLEee BPALLEHME HAPY)XHOTO KOJbLIA MOAWNUMNHUKA B KOpMyCe.

CraHpapTHble MOALMMHMKOBbBIE KOPMyCa M3roTOBAEHbI U3 CEPOro YyryHa
CY420, onuums - u3rotoBneHUe M3 BbicokonpoyHoro yyryHa BY450 (GGG50).

Ha Hapy>XHOM KoJjibLe noAlWunHUKa MMeeTcsa CTOI'IOprIVI LIJTl/Id)T, obecneymBatowmi CBO60,£I,HyPO CaMOLEHTPOBKY Y3/10B, @ TaKXe
MCKNKYaeT BpalleHNE Hapy>XHOro KoJsbua, YTO yBENUYMBAET 3KCI'I!1yaTaLI,VIOHHbII2 CpoOK CJ'Iy)K6bI noAWNNHNKOBOIO y3na.

[TonHaa B3aMM0O3aMeHAeMOCTb NOALWNMHUKA U Kopnyca.

lMoBbILEHHOE Ka4YeCTBO U3rOTOBEHWS NOALWMMHMKA U KOPRyca N03BONSeT 06ecneynTb UX NOHYH B3aMMO3aMeHSeMOCTb B Nto6oe
TpebyemMoe BpeMs SKChyaTaLumuu.

He Tpe6OBaTeﬂbeI K I'IOC&,D,OHHOI?I NnoBEPXHOCTK Balla.

HPEMMyLU,eCTBOM MCNONMb30BaHMA OAHHOrNo BMaa NoALUMNHUKOB ABNAETCA HE BbICOKaA TPEGOBaTe}'IbHOCTb K NMOCafo4Hom nosepx-
HocTu Bana. He TpE6yeTC‘i| HU 3aKaJlkKu, HX MOJIMPOBKK Basa, KAYECTBO NOBEPXHOCTU TAKXKE MOXET ObITb HE BbICOKUM.



MoawwunnHukoBbin y3en UCP

— Ccepusi MOALIMMHMUKOBBIX Y3/10B CO CTaLMOHAPHbIM KOpnycoM Tuna P (kpennenue «Ha na-
nax») u nogwmnHukom cepum UC ¢ ynnotHeHnsmu X-Shield. MaTtepuan kopnyca - uyryH C420. Mo
3anpocy notpebutenss MMeeTcs BO3MOXHOCTb M3rOTOBNEHUS MOALUMMHUKOBBIX Y3/10B C KOPRycamu
u3 BblcokonpoyHoro yyryHa BY50 (GGG50). Y3nbl, NOMMUMO YNAOTHEHWIA, MOTYT KOMMIEKTOBATHCS
3aLMTHBIMU KPbILWKAMK - OTKPbITbIMM UK 33KPbITbIMMU.

C LLaHHBIM KOPMYCOM BO3MOXHO UCMOJSIb30BaHWE NOALWMUNHUKOB APYrUX CEpUii —
CM. TabnuLy COBMECTUMOCTM KOPMYCOB M MOALWMMHUKOB Ha cTp. 18

S I
=
| !
L S
Ne OGozHauenne 0603HavYeHne NoAWMMHMKA Tun NOALWMNHMKOBOIO Pasmepei, MM
n/n nop.;:::m(:;oro XAPH yana AHanorn
d D B C L J

1 P480205 480205AEHK10T2C17-UC205 | OBcaykmsaembilit* SNR: UCP205 25 | 52 | 341 16 | 140 | 105
2 P480205K18 480205AEK18T2C17 HeobcnyxusaeMblii SKF: SY25TF 25 52 | 341 16 | 140 105
3 P480205K19 480205AEK19T2C17 HeobcnyxuBaeMbiii FKL:LES205 25 | 52 | 341 16 | 140 | 105
4 P480206 480206EHK10T2C17-UC206 | OBchykmsaemblit* SNR: UCP206 30 | 62 381 18 | 165 | 121
5 P480206K18 480206EK18T2C17 HeobcnyxnBaeMbiii SKF: SY30TF 30 | 62 | 381 18 | 165 | 121
6 P480206K19 480206EK19T2C17 HeobcnyxuBaeMbiii FKL:LES206 30 | 62 | 381 18 | 165 | 121
7 P480207 480207EHK10T2C17-UC207 | OBcnyxusaemblii* SNR: UCP207 35 | 72 | 429 20 | 167 | 127
8 P480207K18 480207EK18T2C17 HeobcnyxuBaeMbiii SKF: SY35TF 35 | 72 | 429 20 | 167 | 127
9 | P480207K19 480207EK19T2C17 HeoBCcnykuBaeMbiit FKL:LES207 35 | 72 | 429 20 | 167 | 127
10 | P480208 480208EHK10T2C17-UC208 | OBchykmBaemblit* SNR: UCP208 40 | 80 | 492 21 | 184 | 137
11 | P480208K18 480208EK18T2C17 HeobcnyxuBaeMbiii SKF: SY40TF 40 | 80 | 492 21 | 184 | 137
12 | P480208K19 480208EK19T2C17 HeoBcnysuBaeMbiii FKL: LES208 40 | 80 | 49.2| 21 | 184 | 137
13 | P480209 480209EHK10T2C17-UC209 | OBchykmBaemblit* SNR: UCP209 45 | 85 | 492] 21 190 | 146
14 | P480209K18 480209EK18T2C17 HeobcnyxuBaeMbiii SKF: SY45TF 45 | 85 | 492] 21 190 | 146
15 | P480209K19 480209EK19T2C17 HeoBcnyuBaeMbiit FKL: LES209 45 | 85 | 492 21 | 190 | 146
16 | P480210 480210EHK10T2C17-UC210 | OBcnyxmsaemblit* SNR: UCP210 50 | 90 | 51,6 23 | 206 | 159
17 | P480210K18 480210EK18T2C17 HeobcnyxuBaeMbiii SKF: SYSOTF 50 | 90 | 51,6 23 | 206 | 159
18 | P480210K19 480210EK19T2C17 HeobcnyxuBaeMbiii FKL: LES210 50 | 90 51,6 23 | 206 | 159

*MpenycMaTpuBaeT BO3MOXHOCTb MEPUOAMYECKOrO A0OaBAeHNUS CMa3Ky.

20




06cnyxuBaemblin®

a
X-Shield (K10)

HeobcnyxunBaeMblii

b

X-Shield 3 (K18)

C

HeobcnyxuBaeMblii

X-Shield 6 (K19)

Macca

Pasmepbl, MM noAWuMNHMKa, | Macca ysna, kr | [pysonoabeMHOCTb, KH MpepensHas
Kr Yacrota
OuHamu- Cratn- BpauteHus,

A Al N N1 S H H1 H2 m M yeckas yeckas 06/MuH
38 26 13 19 19,8 36,5 16 70 0,19 0,81 14,7 79 7000

38 26 13 19 19,8 36,5 16 70 0,19 0,81 14,7 79 1400

38 26 13 19 19,8 36,5 16 70 0,19 0,81 14,7 79 900

48 30 17 21 22,2 429 18 83 0,31 11 19,5 11,3 6300

48 30 17 21 22,2 42,9 18 83 0,31 1,1 19,5 11,3 1200

48 30 17 21 22,2 42,9 18 83 0,31 11 19,5 11,3 800

48 31 17 21 25,4 47,6 19 94 0,47 1,6 25,7 15,3 5300

48 31 17 21 25,4 47,6 19 94 0,47 1,6 25,7 15,3 1000

48 31 17 21 25,4 47,6 19 94 0,47 1,6 25,7 15,3 700

54 34 17 23 30,2 49,2 19 100 0,60 1,9 32,6 19,8 4800

54 34 17 23 30,2 49,2 19 100 0,60 1,9 32,6 19,8 900

54 34 17 23 30,2 49,2 19 100 0,60 1,9 32,6 19,8 600

54 37 17 23 30,2 54 20 108 0,66 2,2 32,8 20,5 4300

54 37 17 23 30,2 54 20 108 0,66 2,2 32,8 20,5 800

54 37 17 23 30,2 54 20 108 0,66 2,2 32,8 20,5 550

60 39 20 25 32,6 57,2 22 114 0,75 2,7 35,1 233 4000

60 39 20 25 32,6 57,2 22 114 0,75 2,7 35,1 233 750

60 39 20 25 32,6 57,2 22 114 0,75 2,7 35,1 23,3 500

21




MoawwunnHukoBbin y3en UCF

— Cepvs NOALWMUMHUKOBBIX Y3/10B C KBAAPATHbIM (aHLeBbIM KOprnycoM Tuna F 1 nogwmnHukom
cepun UC c ynnotHeHusmmu X-Shield. Matepuan kopnyca - uyyryH CH20. Mo 3anpocy notpebutens
MMEETCS BO3MOXXHOCTb U3TrOTOB/IEHUS MOALWMIMHUKOBbIX Y3/10B C KOPNYCaMu U3 BbICOKOMPOYHOTO Yy-
ryHa BY50 (GGG50). Y3nbl, NOMMMO yNAOTHEHWUIA, MOTYT KOMMIEKTOBATbCS 3aALUMTHBIMU KpPbILKaMu
- OTKPbITBIMU WK 3aKPbITBIMU.

C faHHbBIM KOPMYCOM BO3MOXHO MCMOJIb30BaHWE NOALMMHUKOB APYTUX CEPUR —
CM. Tabnuuy COBMECTUMOCTM KOPMYCOB M MOALWMIHMKOB Ha cTp. 18

2
J A
A,
o 0603HaueHue Pasmepbl, MM
n/n noawunHukosoro | 06o3HaueHune noawmnnHuka XAPM Tun noAWMNHMKOBOrO y3na AHanoru
ysna XAPIN

d D B  C
1 F480205 480205AEHK10T2C17-UC205 O6CnyxuBaeMblit* SNR. UCF205 25 | 52 341 16
2 F480205K18 480205AEK18T2C17 HeobcnyxuBaeMblit SKF: FY25TF 25 52 | 341 16
3 F480205K19 480205AEK19T2C17 HeobcnyxuBaeMbiii FKL: LEF205 25 | 52 341 16
4 F480206 480206EHK10T2C17-UC206 0BCny)uBaEMblit* SNR: UCF206 30 | 62 381 18
5 F480206K18 480206EK18T2C17 HeoBcnyxuBaeMbiit SKF: FY30TF 30 | 62 | 381 18
6 F480206K19 480206EK19T2C17 HeobcnyxuBaeMbiii FKL: LEF206 30 | 62 | 381 18
7 F480207 480207EHK10T2C17-UC207 06cnyxuBaembli* SNR: UCF207 35 72 | 429 20
8 F480207K18 480207EK18T2C17 HeobcnyxuBaeMblit SKF: FY35TF 35 72 | 429 20
9 | F480207K19 480207EK19T2C17 HeobcnyskuBaeMbiii FKL: LEF207 35 | 72 | 429 20
10 | F480208 480208EHK10T2C17-UC208 O6Cny mBaeMblit* SNR: UCF208 40 | 80 | 492 21
11 F480208K18 480208EK18T2C17 HeobcnyxuBaeMblit SKF: FY40TF 40 80 | 492 21
12 | F480208K19 480208EK19T2C17 HeobcnyxuBaeMbiii FKL: LEF208 40 | 80 | 492 21
13 | F480209 480209EHK10T2C17-UC209 O6CnyXMBaEMbIiA* SNR: UCF209 45 | 85 | 492 21
14 | F480209K18 480209EK18T2C17 HeobcnyxuBaeMbiii SKF: FY45TF 45 | 85 | 492 21
15 | F480209K19 480209EK19T2C17 HeobcnyxuBaeMbiii FKL: LEF209 45 | 85 | 492 21
16 | F480210 480210EHK10T2C17-UC210 06Cny)uBaEMblit* SNR: UCF210 50 | 90 | 516 23
17 | F480210K18 480210EK18T2C17 HeobcnyxuBaeMbiii SKF: FYSOTF 50 | 90 | 51,6 23
18 | F480210K19 480210EK19T2C17 HeobcnyxuBaeMbiii FKL:LEF210 50 | 90 | 51,6 23

* MpefycMaTpUBaEeT BO3MOXHOCTb NEPUOANHECKOrO AOBABNEHUS CMA3KM.

22




s
06cnyxunBaemblin® HeobcnyxumBaeMbiit HeobcnyxunBaembliii

: a b o

| 3 g' X-Shield (K10) X-Shield 3 (K18) X-Shield 6 (K19)

a

Macca
Pasmepbl, MM noawwnHuka, | Macca ysna, kr | [pysonoabemHocTb, kKH NpepentHas
«r yacToTa
BpalleHus,

L 1 A m e N s om Mo B G s
95 70 27 13 35,8 12 19,8 0,19 0,82 14,7 79 7000
95 70 27 13 35,8 12 19,8 0,19 0,82 14,7 79 1400
95 70 27 13 35,8 12 19,8 0,19 0,82 14,7 79 900
108 83 31 13 40,2 12 22,2 0,31 1,1 19,5 11,3 6300
108 83 31 13 40,2 12 22,2 0,31 11 19,5 11,3 1200
108 83 31 13 40,2 12 22,2 0,31 11 19,5 11,3 800
117 92 34 16 444 14 25,4 0,47 1,5 25,7 15,3 5300
117 92 34 16 444 14 25,4 0,47 1,5 25,7 15,3 1000
117 92 34 16 44,4 14 25,4 0,47 1,5 25,7 15,3 700
130 102 36 16 51,2 16 30,2 0,60 1,6 32,6 19,8 4800
130 102 36 16 51,2 16 30,2 0,60 1,6 32,6 19,8 900
130 102 36 16 51,2 16 30,2 0,60 1,6 32,6 19,8 600
137 105 38 16 52,2 16 30,2 0,66 2,2 32,8 20,5 4300
137 105 38 16 52,2 16 30,2 0,66 2,2 32,8 20,5 800
137 105 38 16 52,2 16 30,2 0,66 2,2 32,8 20,5 550
143 111 40 17 54.6 16 32,6 0,75 2,4 35,1 23,3 4000
143 111 40 17 54.6 16 32,6 0,75 2,4 35,1 233 750
143 111 40 17 54.6 16 32,6 0,75 2,4 35,1 233 500

23




MoawunnHukosbin y3en UCFL

— Cepus NOAWMMHUKOBbIX Y3M0B C pOMBOBUAHBIM dnaHLEeBbIM KopnycoM Tuna FL u noa-
wwunHukoM cepun UC c ynnotHeHusamu X-Shield. Matepuan kopnyca - yyryn C420. Mo 3anpocy
notpebutens MMeeTcs BO3MOXHOCTb W3rOTOBJEHWUS MOALIMMHWMKOBBIX Y310B C KOpMycamMu M3
BblcOKoMpoyHoro yyryHa BY50 (GGG50). Y3nbl, NOMUMMO YNAOTHEHWIA, MOFYT KOMMIEKTOBATLCS
3aLMTHBIMU KPbILIKAMK - OTKPbITbIMM UK 33KPbITbIMM.

C AaHHbIM KOPMYCOM BO3MOXHO MCMO/Ib30BaHUE MOALWMUMHUKOB APYTUX CEPUA —
CM. Tabnunuy COBMECTUMOCTM KOPMYCOB M MOALWMMHMKOB Ha cTp. 18

T N
NN
7
1
N A
2 OGosnavenne 0603HavYeHne NoALWMMHMKA Tvn NOALMNHMKOBOIO Pa3mepel, MM
|1/|'| MOALIUNMHUKOBOIo XAPI yana AHanoru
y3na XAPN
d D B C H

1 FL480205 480205AEHK10T2C17-UC205 | O6cnykmBaeMbiit® SNR: UCFL205 25 | 52 341 16 130
2 FL480205K18 | 480205AEK18T2C17 HeoBcnyxmBaeMbiit SKF: FYTB25TF 25 | 52 | 341 16 | 130
3 FL480205K19 | 480205AEK19T2C17 HeoBcnywmsaempii | |- LEN205 25 52 341 16 | 130
4 | FL480206 480206EHK10T2C17-UC206 | OBcnykuBaeMblii” SNR: UCFL206 30 | 62 381 18 | 148
5 FL480206K18 | 480206EK18T2C17 HeoBcnyxmBaeMbiit SKF: FYTB30TF 30 | 62 381 | 18 @ 148
6 FL480206K19 | 480206EK19T2C17 HeobcnyxuBaeMbiii FKL:LEN206 30 | 62 | 381 18 | 148
7 | FL480207 480207EHK10T2C17-UC207 | O6cnykuBaeMblit® SNR: UCFL207 35 | 72 429 20 161
8 | FL480207K18 | 480207EK18T2C17 HeoBcnyxuBaeMbiit SKF: FYTB35TF 35 72 429 20 161
9 | FL480207K19 | 480207EK19T2C17 HeoBCyxmBaeMbii FKL: LEN207 35 | 72 429 20 161
10 | FL480208 480208EHK10T2C17-UC208 | OBcnyxuBaemblii* SNR: UCFL208 40 | 80 | 492 21 | 175
11 | FL480208K18 | 480208EK18T2C17 HeoBcyxmBaeMbiit SKF: FYTB40TF 40 | 80 | 492 21 | 175
12 | FL480208K19 | 480208EK19T2C17 HeobcnysxuBaeMbiii FKL:LEN208 40 | 80 | 492 21 | 175
13 | FL480209 480209EHK10T2C17-UC209 | OBcnyxusaembli* SNR: UCFL209 45 | 85 | 492 21 @ 188
14 | FL480209K18 | 480209EK18T2C17 Heo6cnyuBaeMbiii SKF: FYTB4STF 45 | 85 | 492 21 | 188
15 | FL480209K19 | 480209EK19T2C17 HeobcnyxuBaeMbiii FKL:LEN209 45 | 85 | 492 21 | 188
16 | FL480210 480210EHK10T2C17-UC210 | OBcnykuBaeMbiit® SNR: UCFL210 50 | 90 | 51,6 23 | 197
17 | FL480210K18 | 480210EK18T2C17 HeobcnykuBaeMbiii SKF: FYTBSOTF 50 | 90 |51,6] 23 | 197
18 | FL480210K19 | 480210EK19T2C17 HeoBCnyxmBaeMblii FKL:LEN210 90 | 51,6| 23 | 197

* MpefycMaTpUBaEeT BO3MOXHOCTb NEPUOANYECKOrO LOBABNEHMUS CMA3KM.

24




o
i 06cnyxunBaemblin® Heobcnyxunsaemblii Heobcnyxunsaembliii
‘ g— a b C
X-Shield (K10) X-Shield 3 (K18) X-Shield 6 (K19)
{
Macca
Pasmepbl, MM noawunHuka, | Macca y3na, kr | lpysonoabemHocTb, KH Npenenthas
ur yacroTa
BpaLleHus,

L J A Al | A2 N s m M ﬂq’;’;‘:‘(’;‘:' f;:::ﬂ 06/MuH
68 99 27 13 35,8 16 19,8 0,19 0,57 14,7 79 7000
68 99 27 13 35,8 16 19,8 0,19 0,57 14,7 79 1400
68 99 27 13 35,8 16 19,8 0,19 0,57 14,7 79 900
80 117 31 13 40,2 16 22,2 0,31 0,92 19,5 11,3 6300
80 117 31 13 40,2 16 22,2 0,31 0,92 19,5 11,3 1200
80 117 31 13 40,2 16 22,2 0,31 0,92 19,5 11,3 800
90 130 34 14 44,4 16 25,4 0,47 11 25,7 15,3 5300
90 130 34 14 444 16 25,4 0,47 11 25,7 15,3 1000
90 130 34 14 444 16 25,4 0,47 11 25,7 15,3 700
100 144 36 14 51,2 16 30,2 0,60 1,5 32,6 19,8 4800
100 144 36 14 51,2 16 30,2 0,60 1,5 32,6 19,8 900
100 144 36 14 51,2 16 30,2 0,60 1,5 32,6 19,8 600
108 148 38 16 52,2 19 30,2 0,66 1,9 32,8 20,5 4300
108 148 38 16 52,2 19 30,2 0,66 1,9 32,8 20,5 800
108 148 38 16 52,2 19 30,2 0,66 1,9 32,8 20,5 550
115 157 40 16 54,6 19 32,6 0,75 2,1 35,1 233 4000
115 157 40 16 54,6 19 32,6 0,75 2,1 35,1 23,3 750
115 157 40 16 54,6 19 32,6 0,75 2,1 35,1 233 500

25




HARP AGRO UNIT

CTyHI/I‘-IHbIe noAWNNHUKOBDIE Y3/1bl

MoyBoobpabaTbiBatoLLas CeNbX03TeXHMKa paboTaeT B OYEHb XECTKMX YCI0BUSX SKCMayaTauuu: B arpecCMBHOM cpene, BK/ua-
IOLLEN Mblfb, FPA3b, BNAry, MHOTAA XMMUYECKU aKTUBHbIE YA06PEHUS U CPEACTBA 3aLUMUTbI; C UHTEHCUBHBIMU KOMBWHUPOBAHHbLIMU
CMNOBbIMU BO3LENCTBUSMM, BKIIOUAOLLMMU 3HAUUTENbHBIE CTAaTUYECKMUE HArpy3Ku, TeMrepaTypHble fedopMaLmu, yaapHble Harpys-
KW, CNly4aiHble neperpysku OT NpensTcTBUM.

[Mo3TOMy NOALIMNHMKOBBIE Y3/bl ANS I'IO‘-IBOOﬁpaﬁaTbIBaFOLIJ.VIX arperaTtos, N0 CpaBHEHUIO C ApyrMuMn CtaumMoHapHO paﬁOTaIOLIJ.MMM
MaLuMHaMM, LOMKHbI UMEeTb Bonee BbICOKYH HaOEXHOCTb U TEPMETUYHOCTb.

HARP AGRO UNIT (XAPIT Arpo KOHWUT) — CTYNMYHbIM NOALWMMHUKOBbIN LLeNbHbIA, HEOBCNY)XMBAEMBIV (M MPU 3TOM NOMHOCTHIO
pPeMOHTOMPUIOAHbIN) y3en, ONTUMM3MPOBAHHBIW A5 UCMONb30BaHMS B NOYBOOOPabaTbiBaloLLEN TEXHUKE.

MoawmnnHukosble y3nbl HARP Agro Unit 370:

© YBenuYeHHbIM 3KCNIyaTalMOHHbINA pecypc
© CBepxHafexHas TpexypoBHEBas 3aLLUMTa MOALIMMHMKA

© [1ByXpsiAHbIN LWAPUKOBbIM paananbHO-yNnopHbIM NOALMIHUK, 3anpaBAeHHbIA BblICOKOKa4YeCTBEHHOM
CMa3sKoMm, He TpebyIoLWMi AONONHUTENBHOIO CMa3biBaHUS B TEYEHUE BCETO XXMU3HEHHOTO LMK

© B03MOXHOCTb pecTaBpaLMu, B T.U. C 3aMEHOW NOALWMMHMKA 6e3 3aMeHbl Koprnyca B 06bIYHOM
MacTepCcKon

© BbICTPbI MOHTAX M AEMOHTAX (KOTOPbIA MaKCMMaNbHO COKPALLAET BPEMS MPOCTOSl TEXHUKM)

© be3oTkasHag paboTa Ha NPOTKEHUM ANUTENBHOIO CPOKa

Bce 3T0 - yBeNMUMUBAET AONTOBEYHOCTb U FAPAHTUPYET AUTENbHYIO KAUeCTBEeHHYI0 pa6oTy

y3na n npepenbHO CHMXaeT CTOUMOCTb YKXU3HEHHOrIo uukKna.

NMpumeHeHue

HARP AGRO UNIT npumMeHseTca ¢ AMCKAMM Pa3nyHbIX AMAaMETPOB B LUIMPOKOM IMHENKe N0YBO0OpabaTbiBaOLLEN CETIbXO3TEXHUKM:
KYJIbTMBATOPbI M GOPOHBI, PbIXAIUTENN U NMOCEBHbIE KOMMIEKCHI U MHOTOE ApYroe.

MonHas coBMecTMMOCTb C pacnpoCTpaHEHHbIMUK JNIMHENKAMW TEXHUKM:

ZLEMKEN

VOGELRd NOOT

SOIL SOLUTIONS

GASPARDO
VADERSTAD fa!met m



foTOBOE pelueHue ans NpousBoguTenen
N NoNb30BaTeNnen UCKOBbIX 60POH

HecMoTpst Ha KaxyLuyloCs NPOCTOTY arpoloHWTa, AN pa3paboTku
M MPOM3BOACTBA Y3/10B C TaKMM BbICOKUM TEXHMYECKUM YPOBHEM,
KOMMaHUM - NPOM3BOAUTEND HEOBXOAMMO 06NafaTh, Kak MUHUMYM,
TPEMS BaXKHbIMK KOMMETEHLMSMU U COOTBETCTBYIOLLMMM TEXHONOTU-

YeCckuMun pecypcamu: "NOALLMMHUKOBbIE KOMMNETEHLMM,
| KoTopble 06ecney1BaoT Mo-

. 0eNMpoBaHME M ONTUMANIbHOE

NPOEKTUPOBAHME KOHCTPYKLMM

MupyctpuanbHas rpynna YMN3K B nonHom obbeme CaMoro NOALMMHMKE, B3aMMO-
061afaeT 3STUMKU KOMMETEHLMSIMU. 3aMeHAeMOCTb, BbICOKYIO Ha/-

E€XXHOCTb, U3HOCOCTOMKOCTb BCEX
B npoussoactee HARP AGRO UNIT 3apeicTBoBaHbI: | KOMMOHEHTOB MOALIMUMHMKA

KpyrnHeiee Ky3HeYHO-LUITaMMOBOYHOE Mpeanps-
T1e YkpauHbl 1 CHIN — J1o30BCKOM Ky3HEYHO-Me-
XaHuyeckuit 3asog, (JIKM3), nuoep nopwunHuko-
BOM MPOMbIWNEHHOCTH YKpauHbl — XapbKOBCKUIM \‘
noAWMNHKKOBbIK 3aBog (HARP), O6beanHeHHbI! aHUS, OMbIT M COBPEMEHHOE

o OBaHMe Ans TEXHONoMM «
MHxeHepHbIi LeHTp YM3K ¢ R&D LeHTpOM 1 KOH- p)zl'?_'le g 1 | BOJIbLION OMbIT MPABU/ILHOT
6 PELENOB LWTaMMOBKN | nop6opa, pUMEHEHMA U
CprK;I'OpCKO TEXHONOIMYECKMM OOpOo NOALINMHU 006paboTkK, KoTopble oﬁg ] SKCNANYaTaLMM pasnuuHbix |
KOBOM npombiwneHHoctn (YKTBMM). BatOT BbICOKOKAYECTBEHHDI | YANOTHEHMI U CMA30K, B TOM |

MOKOBKY Kopryca y3na yncne crneumanbHbx

VCMNELWHO NPOUAEHDI
pecypcHble NCnbiTaHUs
B peanbHbIX YCNOBUAX
3KCnAyaTauumm.

27



Mpeunmywectea ya3nos HARP AGRO UNIT

MpocTas aganTauusa n ycTaHOBKa Ha nob6oe nouBoobpabaTbiBatollee opyane.

MotTax HARP AGRO UNIT BecbMa npocT. EFo MOXHO BbINOAHUTL U B NOMEBbIX YCNOBUAX. [INCK KPENUTCS K Y31y HECKONbKUMU
6ontamu. A BbICOKOE KauecTBO CTanu GnaHLa y3/1a COXpaHseT pe3bby Aaxe NPy MHOTOKPATHOW 3aMeHe [MCKOB.

CBepxHageXxHaa TpexypoBHeBas 3alMTa NOALWNMNHUKA.

B HARP AGRO UNIT npuMeHeH npuHUMN TPEXypPOBHEBAs 3aLLMTbI:

1-i1 ypoBeHb — «JTaBUPUHTHBIN OTCeKaTenb» - OH NpeLoTBpaLlaeT o6pa3oBa-
HUE BbICOKOTO AABNEHMs NOYBbI HA YMJIOTHEHME M 06eCneynBaeT 3almTy y3na
OT MEXAHWUYECKUX MOBPEXAEHMIA.

2-i1 ypoBeHb - «KacceTHoe ynnoTHeHue» oT MMpoBoro nuaepa Freudenberg - .

Sealing Technologies (Simrit), 3anpaBneHHoe cmaskorn Kluber ¢ mHoro- yp;;"eHb
KPOMOYHbIM 371aCTOMEPHBIM paboynM 3neMeHTOM, KoTopoe obecneynBaeT 3-i
HAOEXHYH 3aLLMTY Y313 OT BAAru U MeXaHWYeCKMX 3arpsisHeHUI U3 BHELIHEN -’ d ypoBeHb
cpenpl. 2-ﬁ' N r
3-i1 ypoBeHb - «MaH)XeTHOe YNNOTHeHUe» - BCTPOEHHOE B MOALIMMHUK [0- ypOB€eHb

NONHUTENbHOE MaHXETHOE YMI0THeHMe, 0co0b0 ycuneHHoe NS arponpume-

HeHus.

BHewHaa o6onouKa
NHUCTOBAA CTanb / 3nacroMep

[narpamma 3aBUCUMOCTMN CPOKa Cﬂy)K6bI YNNIOTHEHUA OT ero Tuna

JononHUTeNbHbIE
3alMTHbIE KPOMKH

MoanpykuHeHHan paboyas
KPOMKa C O0NONMHHUTEeNbHbIM
NbUIBHUKOM

O6bikHOBEHHOe  KoMmbBuHMpoBaHHOE YnnotHeHue
yNNOTHEHUE YNIOTHEHME KacceTHOro Tuna

TakoM KoOMNAeKc ynnoTHeHUM obecneynBaeT CaMyo HAAEXHYH 3awWwuTy oT atoboro Tmna
3arpsi3HEHUIA: MbINK, TPSA3K, BNArW, CHera, yao6peHui, TpaBbl, KAMHEW U ap.

HapexH bl noaWnnHUK.

BHyTpM y3na HaxoauTca noawmnHuk npounssoncrtsa XAPI - oamMH 13 Hambonee HaLEXHbIX MOALUMMHUKOB, MPOBEPEHHbBIX MHOMO-
NETHUM OMbITOM 3KCM/YaTaLMK B CaMbIX Harpy>KeHHbIX MalUMHaX. 3aroToBKM Konew, NOAWMIHUKA U3rOTOB/IEHbI METOLOM Fropsiveit
LITaMMNOBKM, YTO 3HAYUTENbHO YBENMYMBAET €r0 M3HOCOCTOMKOCTb. CaM MOALUMMHUK HAaXOAMTCA B NpeaHaTsre, 4To obecneunsaert
[LOMONHUTENbHYHO XECTKOCTb Y31a B LenoM. MoflumnHuK, He TpebyeT LONONHUTENbHOMO CMa3blBaHWUS B TEYEHUE BCEMO XKM3HEHHOIO
umkna. Pecypc noglwmnnHuka coctaBnsiet He MeHee 6000 M.u.

KauecTBeHHas cucrtema CmMasku.

B y3ne ucnonb3yoTcs ABa BUAA CMA30K, KAXKAAs U3 KOTOPbIX MaKCMMasbHO npucnocobneHa ans ceoeit napbl TpEHWS C ONTUMaNnbHbIM
KOMMPOMMCCOM Mexay TpeboBaHMAMM obecneyeHns M3HOCOCTOMKOCTM — C OHOM CTOPOHbI, U CHUKEHUS TMAPaBANYECKUX U Me-
XaHuyecknx notepb — ¢ Apyron. MoawunnHuk 3anonHeH Chevron SRI Grease NLGI 2, kacceTHoe ynnoTHeHue - cMa3skon Klueber
Lubrication.

28



MPOYHbIN KOBAHHbIN KOpPNYC.

OTnaXKeHHble TEXHONOMMM KOBKM M 3aKasIKM 3HAYUTENbHO YBEMUYMUBAKOT MU3HOCOCTOMKOCTD, obecneynBatot BbICOKYHO NMPOYHOCTb U
HaAEXHOCTb Y3713, MaKCMMasbHYH CTOMKOCTb MpU No6bIX yCnoBuax akcnayataumu.

3akanéHHas ocb.
CneuuanbHo nogobpaHHas Mapka CTanu B COBOKYMHOCTM C ONTUManbHO nogobpaHHoi TepMoobpaboTkoi (3akanka+oTnyck) obec-

MeynBatoT BbICOKYHO YAAPHYIO BA3KOCTb OCH, HAAEXHYI0 paboTy pe3bboBOro coenmMHeHus co CToikon (pe3bba pabotocnocobHa npu
MHOIOKPaTHOM MOHTaXe/AeMOHTaxe).

MOKpbITME LMHKOM - 3aLMTa OT KOPPO3UMU.
MoBEPXHOCTM KOPMyCa, OCU U KPENEXHbIX AeTanei HafaExHO 3aluMLLeHbl OT KOPPO3UM LMHKOBBIM MOKPbITUEM. JaHHbIA BUA

NMOKPbITUS 06/1303ET CTOMKOCTbIO K MEXaHWUYECKOMY MOBPEXAEHMIO U BbICOKUMU aHTUKOPPO3UOHHBIMU CBOMCTBAMM, YTO 0COBEHHO
Ba)XXHO A1 y3/10B NO4B006pabaThiBatOLLEN TEXHUKU.

BO3MOXXHOCTb pecTaBpauuu y3na, 3aMmeHbl NoAWUNHNKA.

OtnnumtenbHas ocobeHHoctb HARP AGRO UNIT - BO3MOXHOCTb 3aMeHbl MOAWMMNHMKA B Ntoboe Tpebyemoe BpeMs 3KchayaTaumm
6e3 3aMeHbl kopnyca. [oc/iie NoAHOM BbIpaboTKM pecypca NOALIMIHUKA €r0 MOXHO 3aMeHUTb B 06bIYHOM MaCTepPCKOW, U y3e/ CHOBa
roTos K pabore.

TMOALIMNHUKOBBIV Y3en He TpebyeT nepecMasbiBaHusl, YTO MO3BOJSIET COKPATUTL NOTPeBNEHNE CMa30UHbIX
MaTepuanoB B CUY YHUKa/IbHOW KOHCTPYKLMM YIIOTHEHWI M MPEoTBPALLAETCS «BbIGPOC» CMasKu B Mo-

PO uYBY BO BPEMS IKCMTyaTaLMM.
3awmTa
OKpy)KaloLien cpefbl

— HARP AGRO UNIT — 3KoHOMMYecku BbiroaHOe pelueHue. MoBblleHHas HaaeXHOCTb MO3BOSET Npeno-
CTaBNATb YBENMYEHHYH FapaHTUIO HA KOHEYHble u3aenus. CrapToBas CTOMMOCTb Y3713 HUXKE, YEM Ha aHa-
JIOTVYHOTO TEXHUYECKOTO YPOBHSI MMMOPTHbIE Y3/1bl, @ CTOMMOCTb XM3HEHHOIO LIMKA (C YYETOM HU3KOM

Mpenmywecrsa ans CTOMMOCTW 3KCMlyaTaLum NOBbILWEHHON HAAEXHOCTU W, COOTBETCTBEHHO, - AIUTENLHOCTU SKU3HEHHOTO
npoussoauTenen LMK/Ia) PaaMKanbHO HUXe, YeM Ha pa3BopHble M NepecMasblBaeMble KOHCTPYKLMM.
CEeNbX03TEXHUKN

McnonbzoBaHne HARP AGRO UNIT cokpatut Bawm nsnepxxkn Ha 30%.
Mpeumywecrsa ans
Bnagenbues
CEeNbX0O3TEXHUKN

[pysonoabeMHOCTb:

e Cratnueckas 27,8 kH

e InHamnyeckasa 40 kH




HARP AGRO UNIT

MopwwunHuKoBbIN y3en 8395.H5-160.47.f35.011

Ans puckoBon 60poHbl Lemken Rubin 9

‘Q

YcnoeHoe 0603HayeHue Fa6apuTHble pa3mMepbl, MM MaKcrca, [pysonoabeMHoCTb, KH
OTBepctus/
HaumeHoBaHune BapunaHTbl MapKupOBKM d D D, B 60nTbI m [uHamunueckas | CraTuyeckas
no ¢naxuy
Lemken: 5554502,
5554503,55510014, M12x1.25
8395.H5-160.47.f35.011 55510015 35 | 190 | 160 | 120 ’ 6,3 40 27,8
(5 6onToB)
FKL: PL-185-V30

CUCTEMA YCTOBHbIX OBO3HAUEHUI AN NOALWUMHUKOBbBIX Y310B AUCKOBbIX BOPOH
8395.TN-DDD.LL.CEE.BBb

T - 0CHOBHas NPUMEHAEMOCTb NOALIMITHUKOBOTO Yy3na (H — anckosas 60poHa, S — cesnka);

N — konuuectso 6onToB KpenneHna amcka;

DDD (DD) — anameTp pacnonoxeHus 60nToB KpenieHus AUcKa, MM;

LL — BbICOTA NOALWMNHUKOBOrO Yy3na OT NI0OCKOCTU KpenneHna AucKa 0o naoCKOoCTU ynopa B CTOVIKy, MM;

C - ycnoBHas xapakTepucTuka cnocoba ycTaHoBKM 1 UKCALMU NOALWMUIHUKOBOIO Y3113 B CTOMKE MM HA COLIHMK (W — Nog,
NPUBApKY KpeneXxHbIX 371eMeHTOB; L — ¢ duKcaumeii oT BpallleHUs NbICKON; S — ¢ duKcaumel oT BpalleHus WNOoHKoK; f — nocaaka
no rafKoi NOBEPXHOCTU C OPUTMHANbHBIMKU DUKCALMAMM OT BpaLLleHus; d — BHYTPEHHEE rMafKoe oTBepcTue, M — HapyxXHas
MeTpuyeckas pesbba; unc — HapyxHas AloriMoBas pesbba);

EE - amameTtp nocapoyvHoOM NOBEPXHOCTM NOALUMIHMKOBONO Y312 B CTOMKY MU HA COLUHUK, MM;

BBb — Tpex3HauHbIN Kog, y3na.




MoAwmnnHUKoBbIN y3en 8395.H4-98.65.L28.014; 8853.H4-98.60.L.28b.014

Ans cenbxo3TexHuku Gaspardo, Kockerling, Vogel&Noot, Farmet, Bednar ¢ guameTpom guc-
Ka go 635 mm (25 gronmos)

(6 otBepcTuit M1)

SKF: BAA-0006, BAA-0013*

FKL: 1L2-117-M22-|,1L50-98/6T-M22

Bednar: 00577697

A A-A
m-
o™~
2
) " B (e o =
d
A
=
Bf
B,
B
[a6apuTHble pa3mepbl, MM MaKcrca, przono,l:,(;emuocrb,
YcnoBHoe 0603HaueHne
d M D D, B B, B, M, m AuHamu- | OuHamu-
yeckas yeckas
8853.H4-98.60.L28b.014 118 60 73 2,6
28 M22x1,5 98 107 M12x1,25 40 27,8
8395.H4-98.65.L28.014 117 65,5 81,5 3
OEM kopapl:
AHanoru: Gaspardo: F06160015, GS000089
(4 otBepcTus M1) SKF: BAA-0004, BAA-0023, BAA-0009*, BAA-0005* Farmet: M11308
FKL:1L2-117-M22-D, IL50-98/4T-M22 Kockerling: 910974, 642668
Vogel&Noot: RA133200
8853.H5-98.60.L28b.014 118 60 73 2,6
28 M22x1,5 98 107 M12x1,25 40 27,8
8395.H5-98.65.L28.014 117 65,5 81,5 3
Axanoru:
(5 otBepcTuii M1) SKF: BAA-0012
FKL:1L2-117-M22-G, IL50-98/5T-M22
8853.H6-98.60.L28b.014 118 60 73 2,6
28 M22x1,5 98 107 M12x1,25 40 27,8
8395.H6-98.65.L28.014 117 65,5 81,5 3
AHanoru: OEM kopapl:

Vogel&Noot: R2321800"

* OTnnume ToNbKO B AMaMeTpe Kpenexa M




MoawwnnHukoBbIN y3en 8395.H5-106.106.f55.014
[na KOpoTKux anckosBbix 6opoH Horsch Joker

[DJ[DF]

AL\

‘/4:‘.’.'«/

D,
D

YcnosHoe 0603HaueHue Fa6apuTHble pasmepbl, MM Macca, kr [pysonoabeMHoCTb, KH
BapuaHTbl Orsepctus/
HanmeHoBaHue p D D, B 60onTbI m [Ounnammnueckan | Cratmueckas
MapKMpOBKM
no ¢pnaHuy
HORSCH: 28085600
28077800, 28077900, M12x15
8395.H5-106.106.f55.014 28071300 127 | 106 | 106 . 4,3 40 27,8
(5 oTBepcTHiA)
FKL: PL-127
MoawmnnHukoBbin y3en 8395.4/IM-4.05.015
JINA KOPOTKUX ANCKOBbIX 60poH «AYKAT» (LOZOVA MACHINERY)
B

e
l--
Ql § / S
‘*\‘;“\\
e DD
v;m ‘JL
YcnoBHoe 0603HaueHne Fa6aputHble pasMepbl, MM Macca, kr lpysonoabeMHOCTb, KH
OTBepctus/
HaumeHoBaHKue d D D, B 60nThbI m JAuHamuueckas CraTtnueckas
no naHuy
8395.1/IM-4.05.015 80 145 120 144 M12x1,5 6,0/4,9 40 27,8
(6 6onToB)

32




MogwwunHukosble y3nbl HARP AGRO UNIT ans cenbCKOX03AIMCTBEHHOW TEXHUKM

0
0603Ha4eHune MpumeHenne Kpenex aucia n/D, erf' e Ha BHewHwit Bug, (3D-mMonens)
n/n MM CTOVKY, MM
Kopotkue anckoBble
60pOHbI 6 OTB. 201B.M16x1,5
1| 8395.0/IM 4.05.015 «/1030BCKME MaLIMHbI M12x1,5/@120 /50
LYKAT
Cesanku
6 oTB. 201B.M16%1,5
2 8395.01JIM 4.05.015-01 «J1030BCKME MaLUMHbI» ’
SNATHUK M6x0,75/@120 50 u
Kopotkue anckosble
* 60pOHbI 5 6onToB ocb @35, raiika
3 8395.H5 160.47.f35. xxx M12x1,250160 M320x2
Lemken Rubin 9
KopoTkue auckoBble
60pOHbI .
4 | 8395.H6 160.47.40. xxx* 6 Gonmop M14x1,5/ | oce @40, raika
«J1030BCKME MaLLMHBI» XL
LYKAT-GOLD
KopoTkue auckoBble
60pOHbI
5 | 8395.H5 106.106.f64. xxx" > bonros M12x1,5/ G oonma.
Horsch /
Jocker CT
KopoTkue auckoBble
. 60pOoHbI
6 8395.H4 98.d30. xxx 4 otB. M12x1,25/@98 oTB. @30
Vaderstad Carrier
Kopotkue anckosble
60pOHbI .
7 | 8853.H4-98.60.L28b.xxx" 4 ore.M12x1,25/@98 | O @28, ranka
ananor SKF Agrihub ’
BAA 0004
KopoTkue auckosble '
60pOHbI o
8 | 8853.H5-98.60.L28b.xxx" 5 o7e. M12x1,25/098 | 05228, raika
ananor SKF Agrihub ’
BAA 0012
KopoTkue auckoBble
60pOHbI .
9 | 8853.H6-98.60.L28b.xxx" 6 oe.M12x1,25/@98 |~ O 228, ranka
aHanor SKF Agrihub ’
BAA 0006

33




A 0603HaueHne MpumeHenne Kpenex auckan/D, ~ Kpenex Ha ctoiiky, BHewHwuit Bug, (3D-mMopens)
n/n MM MM
Kopotkue anckosble
60pOHbI
. 5 oTB. ocb @40
10 | 8395.H5 112.83.f40. xxx Multiva M12x1,5/@112 nos, NpuBapKy
DiscMaster
11 | 8395.56-76.d19 Cennw 6 ot8 @19,2
.S6-76.d19. xxx* . OTB. s
Sunflower 9000 08,5Mm/076,2
12 | 8395.56-76.Unc3/4" xxx* 6 ore. Ganr
: : : UNC5/167/@76,2 UNC 3/4”
Cesnku
Salford
M 6 OTB. 6ont
13 | 8395.56-76.M20. xxx UNCS5/16"/@76.2 M20x2,5LH
Cesanku
. Elvorti 5 ots.
14 | 8395.55-92.d16. xxx . @6.6Mm/B92 ote. @16
3
15 | 8853.55-92.d16. xxx* Cesnkm > ore. 018 316 MM
’ T 26,7/392 ’
Cesnku
16 | 8853.55-92.d17. xxx* el > OB, oTB. @17 MM
’ B (YepBoHa 3ipka) 26,7/292 ’
Astra, Alfa

XXX* - y3en UMeeT pasninvyHble Bapnaynm

K CTOMKE Unu Kpenex aAncka.

34

KoMnnekTauuu: 6es Kpenexa, C onpeneneHHbIM TUNOM KpenexXxa




NMPOBEPEHHDIE PELL
ANA BAC!







